Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

A Comissão de
Finanças, Orçamento e

Tomada de Contas
Sala das (e)

S.4e/ s frs •Atarild„
4111WIT-NTE

A Comissão de:

Le siação. Justiça e Redaçãe

Saia das Sessões

10c

A Comissão de
Serviços Públicos Municipais

Sola das Sess 03
/ V

IDENTE

PROJETO DE LEI N.°  I  /2003.

ALTERA A LEI MUNICIPAL N.° 1.822 DE 20 DE
OUTUBRO DE 1997 E DÁ OUTRAS DISPOSIÇÕES

O Prefeito Municipal de Guanhães:
Faço saber que a Câmara Municipal de Guanhães aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. A presente Lei trata da alteração da lei municipal n.°
1.822 de 20 de outubro de 1997 para a necessária paridade prevista na mesma.

Art. 2°. O art. 4° da Lei MUNICIPAL N.° 1.822 DE 20 DE
OUTUBRO DE 1997 passa a vigorar acrescido das seguintes disposições:

aArt. 4°
d.) APAE — Associação dos Amigos e Pais dos Excepcionais
de Guanhães;
e) igrejas locais;
f) Loja Maçónica;
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Guanhães;"

Art. 30. A presente Lei entrará em, vigor na data de sua
publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário
especialmente sobre as alterações mencionadas da LEI MUNICIPAL N.° 1.822
DE 20 DE OUTUBRO DE 1997.

de 2003.
Gabinete do feito Municipal de Guanhães, 17 de Outubro

EFE O NICIPAL
UJO

(

Praça Néria Coelho Guimarães, 100- Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000
Fone: (33) 3421-1501 - Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

Aprovado em a? e  dIseutieb
Sala das sessões L.1

NST

PARECER

••••••••••••••.aaffrti.ás

SANçÃo
Sala das sessc ,F—'..alk

Árleffl

COMISSÃO DE

Após analizarmos o Projeto de Lei n° c9--£2

SOMOS FAVORÁVEIS à sua APROVAÇÃO e nest:, a o devol-

vemos à MESA DIRETORA finais.

Sala das Sessões da Câmara ;'&- i . ,C• ;.;T u Guanhães

aos  03  de de

PARECER DA COMISSÃO DE

efv,Àtizarrnd Projeko de Lei ri°

SOMOS Pi4jORÁVEIS à $ue Ál"RO\ f4,(.:ÂO e nastN 'iate o devol-

vemos 4_ MESA DtREIr" ,  finais.

dçt, Ses$ões da Çíkrrlara wi•Aitipei de Guannées

adi de ....4~ 2 k1249"—, de

PARECER DA COMISSÃO DE

pós afizermos o Projeto de n°  +I/
SOMOS FAVORÁVEIS á soe APnOV4Ç,40 e netu,N '!n. 4 o de vemos à MESA DIRETORA pd fingia. Sala das Sessões da CâMãifii oLivanhães
aos  /O  0"4"11,-,---/-  de

ia
~eleffieeleedial~le"

N-T E

eo vn, rne nota )

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

A pedido dos atuais membros do CODEMA de Guanhães,
para a preservação da real paridade prevista no art. 40 da LEI MUNICIPAL N.°
1.822 DE 20 DE OUTUBRO DE 1997 faz-se necessária a alteração da referida
Lei.

A paridade é necessária ainda para a garantia da legalidade
e da imparcialidade das medidas e resoluções do CODEMA, visando da plena
validade e aplicação.

de 2003.

Certo da atenção de todos, desde já agradecemos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guanhães, 17 de Outubro

PRE UNICIPAL

Praça Néria Coelho Guimarães, 100- Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000
Fone: (33) 3421-1501 - Fax. 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br